הישיבה התשעים-ושלוש של הכנסת הראשונה

יום שני, י"ד כסלו תש"י (5 דצמבר 1949)

תל-אביב, בנין הכנסת, שעה 16.10

א. הודעת ראש-הממשלה בדבר ירושלים והמקומות הקדושים

אולם, אין אנו מעלים על דעתנו שארגון האו"ם ינסה לעקור את ירושלים ממדינת-ישראל או לפגוע בדביבונותה של ישראל — בבירת-הנצח של ישראל. פעמיים בתולדות עמנו נעקרנו מירושלים — רק לאחר שנוצחנו במלחמת-דמים אכזרית על-ידי כוחות מרובים וחזקים משלנו — כוחות בבל ורומא.

ירושלים היא לביבה של מדינת-ישראל. אנו גאים על כך, שירושלים נתקדשה גם בעיני בעלי דתות אחרות, וברצון ובנפש חפצה נבטיח כל הסידורים וההקלות הדרושים, שכל בעלי הדתות האחרות יספקו צרכיהם הדתיים בירושלים ותינתן מצדנו כל העזרה לאו"ם להבטיח סידורים אלה.

ישיבה צ"ג, י"ד כסלו תש"י (5 דצמבר 1949)

— הודעת ראש-הממשלה בדבר ירושלים והמקומות הקדושים (בן-גוריון); דיון על הודעת ראש-הממשלה בדבר ירושלים והמקומות הקדושים (ריפטיין, בגין) —

ואנו מקווים, שהדחת המכבדות קדושת ירושלים, והאומות הדוגלות כמונו בעקרונות השלום והצדק — יכבדו זכויות ישראל בירושלים, כשם שישראל מכבדת זכויות כל הדתות בבירת קדשה ובמדינתה הריבונית.

כי הברירה העומדת לפנינו היא: או תכנית השתלטות על ירושלים של ועדת-הפיוס, או תכנית אשר תבטיח את שלומה של ירושלים ואת האפשרות של עצמאותה של כל מדינת-ישראל ושל העמים היהודי והערבי. שתי מדינות דמוקרטיות, עצמאיות, בארץ-ישראל, יחליטו סופית אם ירושלים תחולק בין שתיהן או תנוהל במשותף, למען פריחתן המשותפת של שתי המדינות, תוך אחדות כלכלית, אחוה ושלוש.

ישיבה צ"ג, י"ד כסלו תש"י (5 דצמבר 1949)

— דיון על הודעת ראש-הממשלה על ירושלים והמקומות הקדושים (אהרונוביץ, ילין-מור, שפרינצק) ;
— חוק העברת נכסים לרשות פיתוח (שפרינצק, קפלו) —

זקופה, נשפטו לעשרות שנות מאסר. אך הם הלכו אל
בתי-הכלא מתוך שמחה, כי ידעו שגם בואת הם חות-
רים תחת שלטונו של הכובש.

למרות הדעות השונות, אני קובע כי הכנסת כולה
מאוחדת בהצורה שירושלים היא חלק בלתי-נפרד
ממדינת-ישראל ואין להטיל עליה שלטון זר בשום צורה
ואופן, והיה דעתה והודעתה של הכנסת הראשונה
למדינת-ישראל.

(ה ב י ת ק ם ע ל ר ג ל י ו ש ר
א ת " ה ת ק ו ה ")

הי"ר י. שפרינצק :

הישיבה תתחדש בעוד עשר דקות.

ג. חוק העברת נכסים לרשות פיתוח, תש"י—1949 *

תוח. בנוגע לתכנית זו תבוא הממשלה בזמן המתאים
עם הצעותיה-היא, אך, יש שורה של נימוקים, המחייבים
אותנו להקים מיד את רשות-הפיתוח ולתת לה רשות
להעברת נכסים, והחוק גם נקרא „חוק העברת נכסים
לרשות-הפיתוח“.

אסתפק במלים אחדות להסברת הדחיסות בחוק
הזה ובנוגע לתכנו.

עשרות מחברי אכלסו שנים רבות
את תאי הכלא בירושלים, במגרש הרוסים, שם הופיעו
בפני בתי-הדין של השליט הזר והשליכו בפרצופם
את השאלה : „מי אתם, כי תשפטו אותנו כאן, בירוש-
לים בירת המולדת העברית ?“ על הופעתם זו, בקומה

הי"ר י. שפרינצק :

אנחנו מחדשים את הישיבה, נתחיל בסעיף הרא-
שון ; „חוק העברת נכסים לרשות פיתוח, תש"י — 1949“.
רשות-הדיבור לשר-האוצר.

שר-האוצר א. קפלן :

כנסת נכבדה. כדי למונע אי-הבנה, אני רוצה להד-
גיש, שאינני בא להרצות על תכנית פעולת רשות-הפי-

— חוק העברת נכסים לרשות פיתוח (קפלו, ספיר, שפרינצק, גיל, ברייהודה, י. בדר, לם) —

י. ברייהודה (מפ"ם) :

אני מציע לדחות את הדיון בהצעה זו, ולדון בה יחד עם הדיון בהצעה הממשית של תכנית הפיתוח.

(קריאות מספספס) י. לם : קיבלנו את החוק ביום (ו') אנחנו לא קיבלנו.

היו"ר י. שפרינצק :

לא נוכל להתעכב משום שאחד או שנים מחברי הכנסת במקרה לא קיבלו את החומר.

י. גיל (הציונים הכלליים) :

גם אני לא קיבלתי.

היו"ר י. שפרינצק :

עיינו בחומר, ואנו נשוב לדיון הזה, אחרי ההפסקה.

ישיבה צ"ג, י"ד כסלו תש"י (5 דצמבר 1949)

— חוק העברת נכסים לרשות פיתוח (לם, רוקח, שפרינצק, קפלן); חוק אימות מסמכים (מטרות מיוחדות) (שפרינצק, ריון) —

הפעולה, אך המצב מחייב אותנו וחיוב אותנו לעשות פעולות שונות לפני שעובדנו את התכנית כולה. הבאתי פה דוגמה, ואנחנו מוכרחים לתת לגאליזאציה לפעולות הת"י יישוביות ולפעולות אחרות.

נדון בחוק זה ביום ד'.

ישנה הצעה של חברי-הכנסת י. ברייהודה האו"מרת. שלא נתחיל בדיון על החוק כל זמן שהממשלה לא תביא את תכנית הפיתוח. מעמדת את דברי החבר ר"ם ושמעתי את דברי שריהאוצר. אני מעמיד הצעה זו להצבעה.

ה צ ב ע

ההצעה לא נתקבלה.

ד. חוק אימות מסמכים (מטרות מיוחדות), תש"י—1949 *

החוק מעלה בפעם הראשונה לפני הכנסת את העול המשוע, שנעשה לעם היהודי עלידי הפושעים הנאציים. מן הראוי שנסייך את הדיון הזה הדין על ירושלים, כי הדיון הזה מחזיר ומעביר אותנו לגולה ולגורל הי"ודים בגולה.

לכספי רכוש נפקדים הקימו כלים כאלה גם בהודו ובפקיסטאן ובארצות אחרות. נכון שישנה שאלה שניה: מה היא תכנית הפעולה. אילו היו הזמ"נים כמיקומם, היה טוב לאחד את הדיון, והממשלה תבוא ותציע יחד עם ההצעה על הקמת הכלים גם את תכנית

הי"ר י. שפרינצק:

נעבור לסעיף ג' של סדר-היום — חוק אימות מסמכים (מטרות מיוחדות), תש"י—1949. רשות-הדיבור לשרהמשפטים.

שרהמשפטים פ. ריון:

כ"ס נתבדה. קודם שאסביר את פרטי חוק אימות מסמכים (מטרות מיוחדות), שאני ממכבד להביא בפני הכנסת, רצוני לעמוד במלים אחדות על רקע החוק.

* (רשומות (הצעות חוק, חוב' 25).

מהו חוק הנרדפים, הזכאים לפיצויים לפי החוק הזה ?

אפשר ועלינו לדאוג לכך, שבהזדמנות מתאימה ייאמר דברנו מעל הבמה הזאת בפרשה זו, אולם עכשיו אנו דנים על חוק קונקרטי הנוגע להבטחת תשלום הפיצויים לאתם היהודים אשר זכאים לקבל אותם לפי חוק שחקקה הממשלה הגרמנית בשטח האמריקאי. הייתי לפני חדשיים בגרמניה, והפרשה הזאת של הפיצויים ידועה לי. אלה שטיפלו בכך השקיעו מאמצים רבים כדי להשיג את חוק־הפיצויים הזה מהממשלה הגרמנית. לולא הלחץ של השלטון האמרי

ישיבה צ"ג, י"ד כסלו תש"י (5 דצמבר 1949)
— חוק אימות מסמכים (מטרות מיוחדות) (רזון) —

צורך לגסח את תביעותיהם ולאשר את חתימותיהם. את כל העבודה הזאת, או חלק גדול ממנה, יש לעשות בכתיאחת. מובן שהכוונה היא להעסיק במסגרת חוק זה גם עורכי־דין, ובעיקר עורכי־דין. אינני מבין מדוע מכניסים לכאן את שאלת הנוטריונים הציבוריים.

היה כאן ויכוח חשוב מאד, והענין הוא דחוף מאד; בו תלויים אינטרסים של רבבות יהודים, אני מבקש את ועדת-החוקה לטפל בחוק הזה בשורה ראשונה, כדי שנוכל לתת תשובה מהירה לאותה משלחת של יהודים שבאה הנה מגרמניה, ולהוטה לקבל את האישור החוקי לענין זה, כדי שהעבודה תוכל להיגמר עד התאריך הקבוע בגרמניה.

ה. חוק להארכת חוקף של תקנות-שעת-חירום

(מניעת שריפות בשדות), תש"י—1949*)

אני סבור שחמש דקות יספיקו להערות. רשות-הדיבור להכרה-הכנסת ברייהודה.

י. ברייהודה (מפ"ם):

הממשלה שלנו מזדרזת תמיד להוציא חוקי-חירום דוקא, וכי בומן רגיל, לא של חירום, אין שריפות ולא צריך יהיה לכבותן? מדוע ענינים, המצריכים חוקים רגילים, מובאים אלינו תמיד בצורה פגומה, כשאין בכך שום הכרח?